

از خاک تا به ستارگان



بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: دانیال ۱۲؛ رومیان ۸: ۳۴؛ لوقا ۱۰: ۲۰؛ رومیان ۸: ۱۸؛ عبرانیان ۲: ۱۴، ۱۵؛ یوحنا ۱۴: ۲۹؛ مکاشفه ۱۱: ۳.

آیه حفظی: «حکیمان همانند آفتاب خواهند درخشید و کسانی که مردم را به راه راست هدایت کرده‌اند، همچون ستارگان تا ابد تابناک می‌شوند» (دانیال ۱۲: ۳).

کتاب دانیال با حمله نبوکدنصر به یهودیان و به اسارت بردن آنان به بابل شروع می‌شود؛ در عوض با این نتیجه گیری که میکائیل برای نجات قوم خدا از اسارت بابل زمان آخر قیام خواهد کرد به پایان می‌رسد. یعنی، همانطور که از طریق دانیال نشان داده شده در پایان زمان، در پایان همه چیز، همهٔ امور به نفع و خیریت قوم او خواهد بود. همانطور که دیدیم، دانیال و همراهانش در ایمان به خدا وفادار باقی ماندند و در میان همهٔ آزمایشات الهی و چالشهای دوران تبعید، حکمت و فرزاندگی بی نظیری از خود نشان دادند. بدین ترتیب، در هنگام مواجهه با آزمایشات سخت و غم و اندوه، مردم زمان آخر نیز به خدا وفادار خواهند ماند، به ویژه در طول «چنان دوران سختی پیش می‌آید که در تاریخ بشر سابقه نداشته است، اما هرکسی از قوم تو که نامش در کتاب خدا نوشته شده باشد، نجات می‌یابد» (دانیال ۱۲: ۱). آنها مانند دانیال و یارانش در بابل، حکمت و درک خود را نشان خواهند داد. حکمت آنها تنها به عنوان یک فضیلت شخصی در زندگی آنها بکار نخواهد رفت، بلکه تعهد و وفاداری آنها به عنوان نتیجه فرزاندگی و حکمتشان باعث سوق دیگران به سوی عدالت می‌شود. برخی به مرگ طبیعی خواهند مُرد و برخی کشته خواهند شد و بدین ترتیب به خاک برمی‌گردند، اما دوباره زنده شده و ابدی خواهند شد. همانطور که متن کتاب مقدس می‌گوید: «بسیاری از آنانی که مُرده‌اند، زنده می‌شوند. بعضی برای حیات جاودانی و برخی برای خجالت و رسوایی ابدی» (دانیال ۱۲: ۲).

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای درس روز سبت ۹ فروردین - ۲۸ March آماده شوید.

سرور ما، میکائیل

دانیال باب ۱۲: ۱ را بخوانید. چه کسی این دوره از تاریخ را در پایان زمان تغییر می دهد؟ چگونه رومیان باب ۸: ۳۴ و عبرانیان ۲۵: ۷ به ما کمک می کنند تا معنای این متن را درک کنیم؟

هر فصل از کتاب دانیال تاکنون با اشاره به حاکم ملتی بت پرست آغاز می شود. دانیال باب ۱۲ نیز با شرح حال یک حاکم شروع می شود، اما برخلاف باب های دیگر، حاکم یک سردار الهی است که قیام می کند تا قوم خدا را از دست دشمنان آنان نجات دهد.

همانطور که از مطالعه خود در باب ۱۰ کتاب دانیال فهمیدیم، میکائیل همان موجود قدرتمند آسمانی است که در کنار رود دجله به دانیال ظاهر شد. در آنجا او به عنوان نماینده آسمانی مردم خدا حضور خواهد داشت. همچنین از او در جاهای دیگر در کتاب دانیال به عنوان پسر انسان (دانیال ۷)، سردار لشکر (دانیال ۸)، و مسیح رئیس (دانیال ۹)، نام برده می شود. بنابراین، میکائیل «کسی که شبیه خداست» نام چه کسی است؟ - پس نباید کسی جز خود عیسی مسیح باشد.

این مهم است که به زمان شفاعت مسیح توجه داشت. براساس دانیال باب ۱۲: ۱، «در آن زمان» اتفاق می افتد. این عبارت به زمانی که در دانیال باب ۱۱: ۴۰ تا ۴۵ ذکر شده، اشاره می کند. ای دوره زمانی است که از سقوط سیستم پاپی در سال ۱۷۹۸ تا قیام مسیح از مردگان ادامه می یابد (دانیال ۱۲: ۲).

دو جنبه مهم از کار میکائیل را می توان از فعل «ایستاده است» برای توصیف عملکرد او استنباط کرد. اول، فعل «ایستادن» نشان دهنده ظهور پادشاهان برای کشور گشایی و فرمانروایی است. همچنین فعل در درجه اول دلالت به یک مفهوم نظامی دارد. این نشان می دهد که میکائیل به عنوان یک رهبر نظامی، کسی که از مردم خود محافظت می کند، عمل خواهد کرد و آنها را به شیوه ای ویژه در آخرین جدال بزرگ رهبری می کند. دوم، همچنین فعل «ایستادن» به نظم در داوری اشاره دارد. میکائیل «می ایستد» تا به عنوان یک وکیل مدافع در دادگاه آسمانی عمل کند. به عنوان پسر انسان، او در حضور وجود ازلی قرار می گیرد تا به نمایندگی از جانب مردم خدا در طول تحقیقات داوری (دانیال ۷: ۹ تا ۱۴) وارد عمل شود. بنابراین، میکائیل از میان مردگان قیام خواهد کرد و هر دو جنبه نظامی و داوری کار خود را نشان خواهد داد. به عبارت دیگر، او مجهز به قدرت شکست دشمنان خداست و با وکلالت از طرف قوم خدا در محکمه الهی حضور خواهد داشت.

فکر کنید، این به چه معنا است که بدانید میکائیل از جانب ما، حتی در حال حاضر، ایستاده است. چه امیدواری باید به شمای گناهکار بدهد؟

دوشنبه

۴ فروردین

نوشته شده در کتاب

دانیال ۱:۱۲ درباره کسانی که « نامشان در کتاب نوشته شده » چه می‌گوید؟ و این به چه معناست؟

همچنین، زمان شفاعت و مداخله میکائیل به عنوان دوران بسیار سخت که مشابه آن تا بحال دیده نشده، توصیف شده است. این همزمان با وقتی است که روح خدا از نوع بشر متمرّد خارج خواهد شد. سپس هفت بلای آخر به عنوان بیان کننده خشم خدا نسبت به ملل بابل زمان آخر فرو خواهند آمد (مکاشفه ۱۶؛ مکاشفه ۱۸: ۲۰ تا ۲۴) و قدرتهای تاریکی در جهان رها خواهند شد. این جی وایت در مورد این زمان می نویسد: « سپس شیطان ساکنان زمین را در یک مصیبت نهایی بزرگ، درگیر خواهد کرد. همانطور که فرشتگان خدا مشغول متوقف کردن بادهای خشمگین و ویرانگر هوای نفس انسان هستند، همه عوامل نزاع به حال خود رها خواهند شد. تمام جهان درگیر ویرانی های وحشتناکتر از آنچه در اورشلیم باستان رخ داد، می شوند » نبرد بزرگ، صفحه ۶۱۴.

اما قوم خداوند در طی این دوران سخت نجات خواهند یافت، چراکه در تحقیقات برای داوری آنان در محکمه الهی، مسیح، کاهن اعظم آسمانی بی گناهی آنان را اثبات نموده و نام آنها در کتاب خداوند نوشته شده است.

به منظور درک مفهوم این کتاب، باید در نظر داشته باشیم که کتاب مقدس به دو نوع دفتر آسمانی اشاره می کند. یکی، شامل اسامی کسانی است که متعلق به پروردگار هستند و گاهی به عنوان دفتر حیات نام آن مطرح شده است (خروج ۳۲: ۳۲؛ لوقا ۱۰: ۲۰؛ مزمیر ۶۹: ۲۸؛ فیلیپیان ۴: ۳؛ مکاشفه ۱۷: ۸).

علاوه بر دفتر حیات، کلام خداوند به دفترهایی که سوابق اعمال بشر در آن ثبت می شود، (مزمیر ۵۶: ۸؛ ملاکی ۳: ۱۶؛ اشعیا ۶۵: ۶) اشاره می کند. اینها دفترهایی هستند که در محکمه الهی برای تعیین میزان تعهد و وفاداری هر فرد نسبت به خدا بکار گرفته می شوند. اینها سوابق ثبت شده آسمانی هستند، « بانکهای اطلاعاتی » که شامل اسامی و اعمال هر انسانی می باشند. برخی از افراد از عقیده نوشته شدن نام و بویژه اعمالشان که در بهشت نوشته می شود، روی درهم می کشند و خوشحال نیستند. اما زمانی که ما زندگی خود را به مسیح تسلیم می کنیم، نام ما در دفتر حیات حک می شود، و اعمال بد

ما از روی آن برای داوری شدن پاک می شود. این ثبت و بایگانی آسمانی، شواهد قضایی را برای همه عالم فراهم می کند تا نشان دهد ما متعلق به مسیح هستیم و بنابراین حق ما است که در دوران سخت زمان آخر بوسیله او محافظت و حمایت شویم.

چرا فقط عدالت مسیح می تواند ما را عادل سازد، و به ما اعتبار بخشد، آیا « نوشته شدن در دفتر حیات » تنها امیدی است که می توانیم داشته باشیم؟ پاسخ خود را در کلاس روز سبت مطرح کنید.

۵ فروردین

سه شنبه

رستاخیز

دانیال باب ۱۲: ۲، ۳ را بخوانید. او در اینجا در مورد چه رویدادی صحبت میکند، و چرا با توجه به آنچه در مورد مرگ می فهمیم، این واقعه برای ما بسیار مهم است؟

کتاب دانیال احتمالاً روشن ترین مرجع در عهد عتیق برای رستاخیز می باشند و همینطور که در این عبارات و نقل قول تامل می کنیم، می توانیم حقایق بسیار مهمی را بیاموزیم. اول، همانطور که تشبیه « خواب » نشان دهنده این است که هیچ روح جاودانی در بدن انسان ساکن نیست. انسان در جسم، ذهن، و روح یکی است، در هنگام مرگ، از حیات خود دست می کشد و تا رستاخیز و قیام از مرگ در ضمیر خود خواهد آرامید. دوم، متن به رستاخیزی که خواهد آمد به عنوان برگشت و توبه از آنچه که نتیجه گناه است، اشاره می کند. در واقع، عبارتی که به عنوان « خاک زمین » ترجمه شده در زبان اصلی کتاب دانیال ۱۲: ۲ « زمین خاکی » ترجمه شده است. ادامه غیر معمول کلمه اشاره به کتاب پیدایش باب ۳: ۱۹ دارد، تنها جای دیگری از کتاب مقدس که کلمه « زمین » مقدم بر کلمه « خاک » آمده است. این بدان معناست که حکم مرگ آدم سقوط کرده در گناه، نقض خواهد شد و مرگ دیگر در جهان نخواهد بود همانطور که پولس می گوید: « مرگ در ظفر بلعیده خواهد شد » (اول قرنتیان ۱۵: ۵۴).

رومیان باب ۸: ۱۸ و عبرانیان ۲: ۱۴، ۱۵ را بخوانید. به چه دلیلی نباید از مرگ هراسان باشیم؟

مرگ همه چیز را از بین می برد و به آن پایان می بخشد. اما این وعده به ما داده شده که مرگ کلام آخر برای ایمانداران وفادار نیست. مرگ یک دشمن مغلوب شده

است. هنگامی که مسیح زنجیرهای مرگ را درهم شکست و از میان مردگان و قبر قیام کرد، ضربه مهلکی بر مرگ وارد ساخت. اکنون ما می‌توانیم ماورای واقعیت مرگ موقتی را ببینیم و به واقعیت نهایی زندگی نگاه کنیم که از طریق مسیح دریافت می‌کنیم. از آنجائی که میکائیل « ایستاده و زنده است » (دانیال ۱۲: ۱)، کسانی که متعلق به او هستند نیز با او خواهند ایستاد. آنها از « خاک زمین » قیام خواهند کرد تا مانند ستارگان برای همیشه بدرخشند.

در میان دردها و کشمکش‌های زندگی، چگونه می‌توانیم به واسطه وعدهٔ رستاخیز در آخر زمان، امید و آرامش داشته باشیم؟ چرا، در واقع، هیچ چیز دیگری در این دنیا ارزش و اهمیت ندارد؟

۶ فروردین

چهارشنبه

کتاب مهر و موم شده

دانیال باب ۱۲: ۴ و یوحنا ۱۴: ۲۹ را بخوانید. چرا باید کتاب دانیال تا زمان آخر بسته بماند؟

در پایان آخرین بخش مهم و اصلی کتاب (۱۰: ۱، ۱۲: ۴)، به نبی فرمان می‌رسد که پیشگویی‌ها را در دل خود مخفی نگه دارد و کتاب را تا آخر زمان مهر و موم کند و همان فرشته می‌گوید « بسیاری بسرعت تردد خواهند نمود و علم افزوده خواهد گردید » (دانیال ۱۲: ۴). اگرچه برخی از شاگردان دانیال این کلمات را به عنوان پیش‌بینی پیشرفت علم قبول دارند، همچنین می‌تواند به معنای این باشد که به نظر می‌رسد، متن با ذکر « این سو و آن سو » اشاره به جستجوی خود کتاب دانیال دارد. در حقیقت هنگامی که ما به تاریخ نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که کتاب دانیال قرن‌ها به عنوان یک قطعه ادبی مبهم باقی ماند. شاید در برخی جاها شناخته شده و مورد مطالعه قرار گرفته باشد، اما برخی از تعالیم اصلی و نبوت‌های آن اسرارآمیز باقی مانده است. به عنوان مثال، پیام‌های نبوی مربوط به پاکسازی جایگاه مقدس آسمانی، داوری، هویت و اقدامات شاخ کوچک، همراه با دوره زمانی مربوط به این پیشگویی‌ها، در اسرار مانده و تا آشکار شدن آنها خیلی مانده است.

اما از دوران اصلاحات پروتستان به بعد، مردم بیشتر و بیشتر مطالعه کتاب دانیال را شروع کرده‌اند. با اینحال، تنها در زمان آخر، کتاب دانیال کاملاً رمزگشایی خواهد شد و مطالب آن بطور کامل روشن می‌شود. همانطور که ال‌ن جی وایت می‌گوید: « از سال ۱۷۹۸ کتاب دانیال گشوده شده است و علم و آگاهی از نبوت‌ها افزایش یافته و بسیاری از افراد اعلام کرده‌اند که زمان داوری نزدیک است » (مجادله بزرگ، صفحه ۳۵۶). در پایان

قرن هجدهم و با شروع قرن نوزدهم، علاقه تازه ای به نبوت‌های دانیال و مکاشفه در جاهای مختلف در سراسر جهان پدیدار شد. مطالعه این پیشگویی‌ها به این باور گسترده در جهان منجر شد که ظهور مسیح نزدیک است. تعداد زیادی از مفسران در انگلیس، جوزف ولف در خاورمیانه، امانوئل لاکانزا در امریکای جنوبی و ویلیام میلر در ایالات متحده، به همراه تعدادی دیگر از دانشجویان مطالعات نبوت‌ها اعلام کرده‌اند که ظهور دوباره مسیح براساس مطالعات آنان نزدیک است. امروزه، این عقیده به نیروی محرک برای جنبشی در سراسر جهان مبدل شده است.

به این امتیاز بزرگی که امروز داریم، بیندیشید، ما قادر هستیم به تاریخ گذشته نگاه کنیم و بینیم که چگونه این پیشگویی‌های تاریخی یکی پس از دیگری تحقق یافته‌اند. چگونه این مسئله باید به ما کمک کند تا به همه وعده‌های خدا اعتماد کنیم؟

۷ فروردین

پنجشنبه

زمان انتظار

دانیال باب ۱۲: ۵ تا ۱۳ را بخوانید. چگونه این کتاب نتیجه‌گیری می‌کند؟

قابل توجه است که صحنه‌های در «رودخانه» یا «دجله» محل آخرین رویای بزرگ دانیال اتفاق می‌افتد (دانیال ۱۰: ۴). بهرحال، کلمه بکار برده شده در اینجا یک کلمه عبری متداول برای «رود» نیست، بلکه اصطلاح 'ye' یا، معمولاً مشخصه «رود نیل» است. این ما را به یاد خروج قوم یهود از مصر می‌اندازد و نشان می‌دهد که دقیقاً همانطور که خداوند قوم اسرائیل را از مصر بازپس گرفت و نجات داد، او قوم خود را در زمان آخر نیز نجات خواهد داد.

سه جدول زمانی نبوی داده شده است. اول، یک زمان، زمان دیگر و نصف زمان، «این سوال را پاسخ می‌دهد - چقدر طول خواهد کشید تا این وقایع عجیب به پایان برسد؟ (دانیال ۱۲: ۶)». «امور شگفت‌انگیز» اشاره به مواردی دارد که در نبوت دانیال باب ۱۱ به تصویر کشیده شده است، که به تفضیل و با جزئیات در دانیال ۷، ۸ آمده‌اند. مخصوصاً، این دوره زمانی در دانیال ۷: ۲۵ و بعداً در مکاشفه ۱۱: ۳ و ۱۲: ۶ و مکاشفه ۱۳: ۵ ذکر شده است. همچنین مطابق است با ۱۲۶۰ سال برتری پاپ، که از سال ۱۷۹۸ قبل از میلاد تا سال ۵۳۸ بعد از میلاد طول می‌کشد. و دانیال ۱۱: ۳۲ تا ۳۵ به همان آزار و اذیت بدون ذکر مدت زمان آن اشاره می‌کند.

دو دوره زمانی دیگر، ۱۲۹۰ و ۱۳۳۵ روز، به این سوال که « پایان کار چه زمانی خواهد بود » جواب می دهند - که جواب توسط خود دانیال به مردی که لباس کتانی پوشیده بود، داده می شود. و هر دو دوره با حذف « قربانی های روزانه » و قرار دادن « عصیانی ویرانگر » آغاز می شوند. ما از درس دانیال باب ۸ آموختیم که « روزانه » ارجاع به شناخت مداوم و مستمر مسیح با یک سیستم عبادی جعلی جایگزین می شود. بنابراین، این دوره نبوی باید در سال ۵۰۸ بعد از میلاد هنگامیکه کلاویس، پادشاه فرانسوی، به ایمان کاتولیکی تغییر آئین داد، آغاز شده باشد. این رویداد مهم، راه را برای اتحاد بین کلیسا و حکومت هموار کرد، که در طول قرون وسطی شکل گرفت. از اینرو، ۱۲۹۰ روز در سال ۱۷۹۸ پایان می گیرد، زمانی که پاپ تحت اقتدار امپراتوری ناپلئون فرانسه دستگیر می شود. و ۱۳۳۵ روز، آخرین نبوت ذکر شده در کتاب دانیال در سال ۱۸۴۳ پایان می گیرد. این زمان جنبش میلری و مطالعه مجدد (بازنگری) نبوت های کتاب مقدس بود. این زمان انتظار و امید به دومین بازگشت قریب الوقوع مسیح بود.

ما از طریق دانیال، دو چیز را می بینیم: قوم خداوند مورد آزار و اذیت قرار می گیرند، و قوم خداوند در نهایت حمایت قرار گرفته و بی گناهی آنان اثبات گشته و نجات می یابند. چگونه این واقعیت می تواند به ما کمک کند که صرف نظر از آزمایشات در زندگی، در ایمان به خدا وفادار بمانیم؟

۸ فروردین

جمعه

تفکری فراتر: پیشگویی ها، سلسله وقایع متفاوتی را نشان می دهند که منجر به آغاز داوری خدا می شوند. این به ویژه در مورد کتاب دانیال صادق است. اما در مورد آن بخش از نبوت دانیال که مربوط به روزهای گذشته بودند، او موظف بود که آن را تا پایان زمان، مَهروموم کند و چیزی از آن بر زبان نیاورد. بعد به من گفت: «اَما تو ای دانیال، این پیشگویی را در دلت مخفی نگاه دار و کتاب را مَهر کن تا آخر زمان فرا رسد. بسیاری از مردم بیهوده تلاش می کنند تا بفهمند که چه حادثی رخ خواهد داد» (دانیال ۱۲: ۴).

پولس رسول به کلیسا هشدار می دهد که در پی آمدن مسیح در روز او نباشند. او می گوید: « نگذارید هیچ کس به هیچ عنوانی شما را فریب دهد، زیرا آن روز نخواهد آمد، مگر اینکه اول شورش عظیمی علیه خدا روی دهد و مظهر شرارت، یعنی آن مردی که از ابتدا مقرر بود به جهنم برود، ظهور کند » (دوم تسالونیکیان ۲: ۳). تا بعد از ارتداد بزرگ و دوران طولانی سلطنت « مرد گناه »، نمی توانیم در انتظار ظهور پروردگار خود باشیم. « مرد گناه »، که « سر بی عدالتی » هم نامیده می شود، « پسر هلاکت و آن شرور » بیانگر پاپ است، و همانطور که در نبوت پیش بینی شده پاپ برتری و حکومت خود را برای ۱۲۶۰ سال حفظ می کند. این دوران در سال ۱۷۹۸ به پایان می رسد. آمدن دوباره مسیح

نمی تواند قبل از آن زمان اتفاق بیفتد. پولس با احتیاط، تمام سال های مسیحی را تا ۱۷۹۸ را در نظر می گیرد. این بخشی از زمان یا دوره ای است که پیام آمدن دوباره مسیح اعلام می شود. «الِن جی وایت، نبرد بزرگ، صفحه ۳۵۶».

سوالاتی برای بحث

۱. با توجه به مقرر و معین بودن تاریخ وقایع بعدی زمان آخر، ما با چه خطراتی روبرو هستیم؟ زمانی که این وقایع پیش بینی شده به حقیقت نمی پیوندند، چه اتفاقاتی برای ایمان بسیاری می افتد؟ چه اصول مهمی در سخنان مسیح در یوحنا ۱۴: ۲۹ وجود دارد که می تواند به ما کمک کند تا درک کنیم که چگونه از نبوت برای ارتقا ایمان خودمان بهره ببریم و از باور و افتادن در دام نبوت های دروغین بر حذر باشیم؟

۲. چه چیزی در مورد زمانی که در آن زندگی می کنیم، وجود دارد، با در نظر گرفتن ارتباطات لحظه ای و همچنین پیشرفتهای علمی شگفت انگیز که همیشه برای خیریت ما نیستند، که این ایده را کهمی گوید « زمان آنقدر سخت می شود که هرگز دیده نشده » را چیزی غیر قابل تصور کنیم؟

۳. در مورد پاسخ خود به آخرین سوال روز دوشنبه، که چرا انجیل حقیقت بزرگ از عدالت مسیح، تنها امید ما است که « می تواند در این کتاب یافت شود »، بحث کنید. بدون آن، چه امیدی می توانستیم داشته باشیم؟